

خبر

بارسلونا، جوان ترین تیم لالیگا

بارسلونا شروع فوق العاده‌ای در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ لالیگا داشته و هر چهار بازی‌اش را برده است تا با چهار امتیاز از نزدیک ترین رقیبش پیش بیفتد. تیم هانسلی فلیک فووتبالی عالی ارائه می‌دهد و بیشتر به چشم می‌آید اگر برخی آمار را درباره این تیم در نظر بگیریم. شاید قابل توجه‌ترین آنها این باشد که بارسلونا جوان ترین تیم لالیگا را در اختیار دارد با میانگین سنی ۲۴/۱ سال. رئال سوسیداد و والنسیا هر دو با متوسط ۲۵ سال در رده‌های بعدی قرار دارند اما رئال مادرید با میانگین ۲۶/۵ سال و اتلتیکومادرید با ۲۸/۱ سال به ترتیب در رده‌های هشتم و نوزدهم جوان ترین تیم‌های لالیگا قرار دارند. رایو وایکانو هم با میانگین ۲۹/۳ سال، مسن ترین تیم لالیگا است. پایین بودن میانگین سنی بارسلونا کاملاً قابل درک است. آنها روی سه این بازی‌های ابتدای فصل درخشیده‌اند؛ لامینه یامال، یانو گوارس و ماسک برنال که این‌ها آخرین متأسفانه دچار پارگی رباط صلیبی شده و تا آخر فصل نمی‌تواند بازی کند. بارسلونا ترکیب خوبی از جوانی و تجربه در تیمش ایجاد کرده و باید دید این ترکیب تا کجا می‌تواند به موفقیت تیم کمک کند.

فصل پرماجرای رئال مادرید

بحران مصدومیت در اردوی کارلتو

رئال مادرید که با دو برد و دو تساوی شروع مطمئنی در فصل جدید لالیگا نداشت، حالا با یک بحران بزرگ در خصوص مصدومیت بازیکنان خود مواجه شده است. پس از اینکه جود بلینگام دیدارهای رئال در هفته‌های دوم تا چهارم را به دلیل مصدومیت از دست داد، فرلان مندی، اورلین شوامنی و ادر میلیتائو نیز در آستانه بازی‌های ملی چهار مصدومیت شدند و به گزارش رسانه‌های اسپانیایی، از این جمع تنها فرلان مندی شانس حضور در دیدار هفته پنجم رئال مادرید مقابل رئال سوسیداد را دارد. با توجه به تعدد مصدومیت در بین بازیکنان رئال، احتمال حضور بلینگام، شوامنی و مندی برای دیدار با سوسیداد وجود دارد اما این بازیکنان در آمادگی کامل به سر نمی‌برند. این موج مصدومیت‌ها، با آسیب دیدگی جزئی آرنه گولر در پایان رقابت با ولز نیز بیشتر هم شد. او در آخرین دقایق بازی ترکیه مقابل ولز ضربه‌ای به ساق پایش دریافت کرد و مجبور به ترک زمین شد. بررسی اولیه نشان می‌دهد او بازی دوشنبه ترکیه مقابل ایسلند را هم از دست خواهد داد اما معلوم نیست که می‌تواند رئال را در هفته پنجم لالیگا همراهی کند یا خیر. گولر یک بار در این فصل، مقابل واداولد به صورت ثابت بازی کرد ولی در بازی یکشنبه گذشته برابر رئال بتیس یک دقیقه هم به میدان نرفت و با خشم راهی رختکن شد. اکنون باید دید او چه مدت دور از میادین خواهد بود.

مصدومیت عجیب مدافع آرسنال

کالافیوری، دردسر جدید آرتتا

میکل آرتتا با یک دردسر جدید روبه‌رو شده چون ریکاردو کالافیوری در جریان بازی با فرانسه مجبور به ترک زمین شده است. این مدافع که با ۴۲ میلیون پوند تابستان امسال به آرسنال آمده است دچار مصدومیتی عجیب شد و عثمان دمبله بعد از تکللی که کالافیوری روی پایش رفت، روی مدافع ایتالیا افتاد و او از ناحیه مچ پا دچار آسیب شد. پزشکان تیم ملی ایتالیا هم تصمیم گرفتند او دیگر به بازی ادامه ندهد، اما در صحنه‌ای که شاید برای مربی آرسنال نگران کننده باشد، او با درد شدیدی روی زمین افتاده بود و هم‌تیمی‌ها دوشش را گرفته بودند. البته لوچانو اسپالتی مربی ایتالیا گفت مصدومیت جدی برای کالافیوری پیش نیامده و او شاید به بازی فرداش مقابل رزیم صهیونیستی هم برسد. کالافیوری بعد از انتقال از بولونیا به آرسنال تنها دو بازی برای این تیم انجام داده و در دیدار برابر استون ویلا و برایوتون به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفته است. آرسنال بعد از تعطیلات بازی‌های ملی بازی مهمی برابر رقیب همیشگی‌اش، تاتنهام خواهد داشت. دکلان رایس به دلیل اخراج در بازی قبلی محروم است و میکل مینو هم با مصدومیتی که در اولین جلسه تمرین برایش پیش آمده، نمی‌تواند نیمه را همراهی کند.

برنامه بازی

لیگ ملت‌های اروپا

یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۳

دانمارک	صربستان	ساعت ۹:۳۰
کرواسی	لهستان	ساعت ۲۲:۱۵
پرتغال	اسکاتلند	ساعت ۲۲:۱۵
سوئیس	اسپانیا	ساعت ۲۲:۱۵
دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۳			
فرانسه	بلژیک	ساعت ۲۲:۱۵
اسرائیل	ایتالیا	ساعت ۲۲:۱۵
سه شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳			
مجارستان	بوسنی و هرزگوین	ساعت ۲۲:۱۵
هلند	آلمان	ساعت ۲۲:۱۵

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶

سه شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۳

کلمبیا	آرژانتین	ساعت ۰۰:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
شیلی	بولیوی	ساعت ۰۰:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
اکوادور	پرو	ساعت ۰۱:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
ونزوئلا	اروگوئه	ساعت ۰۱:۳۰ (بامداد چهارشنبه)
پاراگوئه	برزیل	ساعت ۰۱:۳۰ (بامداد چهارشنبه)

شب ناامیدکننده دشان و امباپه

ایتالیای اسپالتی در مسیر روشن پیشرفت

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

فرانسه لیگ ملت‌های اروپا را با باخت ۳ بر یک مقابل ایتالیا در پارک دوپرنس شروع کرد، این نخستین پیروزی رسمی قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ برابر فرانسه بعد از پیرو ۲۰۰۸ بود. میزبان با آنکه بعد از ۱۴ ثانیه توسط بردلی بارکولا به گل رسید اما در بیشتر دقایق بازی نسبت به ایتالیا تیم ضعیف‌تری بود و در برابر نمایش بابرنامه میهمان، حرفی برای گفتن نداشت.

ضعف سالیبا

اولین دیدار لیگ ملت‌های اروپا یک ویژگی خاص داشت و آن بازی ضعیف ویلیام سالیبا بود، چیزی که قبلاً به ندرت دیده بودیم. سالیبا به خصوص روی گل سوم ایتالیا بد عمل کرد تا امیدهای میزبان برای رسیدن به یک

امتیاز از این دیدار به یأس مبدل شود. سالیبا در هر سه نبرد هوایی‌اش در این بازی بازنده بود و از چهار دوئل روی زمین دو تا را باخت. البته نباید فراموش کردیم با استانداردهای قبلی او نتوانست انتظارات را برآورده کند، مدافع ۲۳ ساله آرسنال ۷۷ پاس را به مقصد رساند و ۹ بار هم توپ را پس گرفت در ۸۶ بار که توپ را لمس کرد.

فوتبال انتقالی اسپالتی

لوچانو اسپالتی تونزمنت خوبی را در پیرو ۲۰۲۴ تجربه نکرد و بعد از صعود از مرحله گروهی در نخستین مرحله حذفی برابر سوییس شکست خورد. یکی از مشکلات تیم در پیرو نداشتن ثبات در خط میانی و کنترل بر بازی بود که در بازی جمعه شب مقابل فرانسه اثری از آن نبود و این می‌تواند برای تیم‌هایی که در دیدارهای پیش رو در لیگ قهرمانان مقابل ایتالیا قرار می‌گیرند، نگران کننده باشد. آمار میهمان با شش ضربه در چهارچوب دوبرابر فرانسه بود و پنج موقعیت خوب برای این تیم به دست آورد. کانتینسین ایتالیایی و مربی سابق

ناپولی در بازی انتقالی از دفاع به حمله عالی عمل کرد و نتیجه‌اش رسیدن به این پیروزی شیرین بود.

فشار انتظارات

کلیان امباپه باید تا آخر دوران فوتبال حرفه‌ای خود با فشار انتظارات کنار بیاید و اینکه جقدر این انتظارات می‌تواند غیرمنصفانه باشد هم اهمیتی ندارد. او نمی‌خواهد سطح توقعات را از خود پایین بیاورد و با تلاش بسیار به دنبال ارائه یک بازی خوب بود. ستاره رئال مادرید ۴۰ پاس در این بازی داد و بارها جان لوییچی دوناروما را امتحان کرد اما شش بار در دوئل‌ها بازنده بود و نتوانست نخستین مسابقه لیگ ملت‌ها را با پرچم فرانسه روی گردنش به پایان برساند همان‌طور که انتظار می‌رفت.

فرم فرانسه

فرانسه قبل از باخت به ایتالیا، آخرین بار ۶۷ روز قبل در مرحله یک‌هشتم نهایی یورو ۲۰۲۴ برابر بلژیک به پیروزی رسیده بود. آنها در هشت بازی آخرشان تنها دو گل در جریان



رکورد های منفی و مثبت ایتالیا

پیروزی در پاریس بعد از ۷۰ سال

در یک بازی خانگی رسمی ۳ گل دریافت کرد. از طرف دیگر ایتالیا بعد از آوریل ۱۹۵۴ نتوانسته بود در پاریس به پیروزی برسد و این بار بعد از ۷۰ سال در پایتخت فرانسه برنده شد. آن بازی دوستانه بود درست مثل سه بردی که دشان روی نیمکت فرانسه مقابل ایتالیا به دست آورده است. در بازی‌های رسمی، فرانسه نتوانسته از نخستین بازی مقدماتی یورو ۲۰۰۸ در سپتامبر ۲۰۰۶ برابر ایتالیا به پیروزی برسد، این اولین بازی دو تیم بعد از فینال جام جهانی ۲۰۰۶ بود. دو تیم در آخرین دور مرحله گروهی لیگ ملت‌های اروپا ۲۷ آبان در ایتالیا با هم روبه‌رو می‌شوند.

گل تاریخ جام ملت‌های اروپا هم بود. ایتالیا در ۱۵ بازی با مربیگری لوچانو اسپالتی تنها پنج بار گلین شیت کرده و در پنج بازی آخرش گل خورده است. اما ایتالیا رکورد های مثبتی هم در این بازی داشت. فدریکو دی ماریکو نخستین بازیکن ایتالیا شد که توانست بعد از ۱۶ سال دروازه فرانسه را در یک بازی رسمی باز کند. آخرین بار دانیهل دروسی در یورو ۲۰۰۸ موفق به این کار شده بود.

وقتی داوید فراتززی و جاکومو راسپادوری در نیمه دوم گل زدند تا پیروزی به نام میهمان ثبت شود، فرانسه برای نخستین بار بعد از سال ۱۹۹۹ و باخت ۳ بر ۲ مقابل روسیه

گزارش

ایتالیا در یورو ۲۰۲۴ سریعترین گل تاریخش را از آلپانی خورد اما بعد از ۱۴ ثانیه در بازی با فرانسه این رکورد شکسته شد. جوانی دی لوزنو توسط بردلی بارکولا غافلگیر شد و ستاره پاری‌سن ژرمن دروازه جان لوییچی دوناروما را باز کرد. ۱۴ ثانیه گذشته بود و ایتالیا سریعترین گل تاریخش را خورد. رکورد قبلی در اختیار ندیم بایرامی بازیکن آلبانی بود که ۲۶ خرداد بعد از ۲۳ ثانیه به ایتالیا گل زد و البته سریعترین



آخرین بازی ملی بهترین گلزن تاریخ اروگوئه

خدا حافظی پرشور سوارز

پاراگوئه با تساوی بدون گل اروگوئه را در مقدماتی جام جهانی متوقف کرد. این دیدار که در ورزشگاه سنتاریو در مونته‌ویدئو برگزار شد به دوران ۱۷ ساله لوییس سوارز در تیم ملی کشورش پایان بخشید. مهاجم ۳۷ ساله تعداد بازی‌های ملی خود را به ۱۴۳ رساند و با ۶۹ گل بهترین گلزن تاریخ تیم ملی کشورش محسوب می‌شود. مهاجم سابق بارسلونا و لیورپول که در حال حاضر در کنار لیونل مسی در اینترمیامی بازی می‌کند، نتوانست گل هفتم ملی خود را در این بازی بزند. هواداران بعد از سوارز پایان با اشتیاق از سوارز برای خدماتش در تیم ملی اروگوئه از او تشکر کردند، در این مراسم اسکار تابارس، مربی سابق اروگوئه و کاپیتان دیگو لوگانو هم به همراه خانواده سوارز حضور

بازگشت برزیل به روزهای خوب

برزیل با گل نیمه اول رودریگو، مهاجم رئال مادرید اکوادور را شکست داد و به روزهای پیروزی در مقدماتی جام جهانی در آمریکای جنوبی برگشت. سلسائو بعد از سه باخت متوالی در مقدماتی جام جهانی (برابر اروگوئه، کلمبیا و آرژانتین) که بی‌سابقه بود، سه امتیاز لازم برای پیروزی را به دست آورد تا دارنده پنج عنوان قهرمانی جهان با ۱۰ امتیاز از هفت بازی به رتبه چهارم جدول مقدماتی جام جهانی در آمریکای جنوبی برود. آنها هشت امتیاز از آرژانتین صدرنشین عقب هستند و تنها دو امتیاز از اکوادور که در رده ششم است، بیشتر دارد. شش تیم از آمریکای جنوبی مستقیماً به جام جهانی ۲۰۲۶ راه پیدا می‌کنند و تیم هفتم به پلی‌آف می‌رود. برزیل بعد از باخت ناامیدکننده به اروگوئه در یک چهارم نهایی کوبا آمریکا نخستین بازی خود را انجام می‌دهد و با وجود مالکیت توپ از ایجاد موقعیت در یک سوم دفاعی حریف ناتوان بود. برزیل پاس‌های غلط زیادی داشت و نمی‌توانست با خط حمله ارتباط برقرار کند ضمن اینکه از ایده‌های نو برای راه یافتن به دفاع محکم میهمان خالی بود. برزیل در نیمه اول تنها دو ضربه در چهارچوب داشت که هر دو را رودریگو زد، اولی توسط دروازه‌بان میهمان دفع شد اما دومی تنها گل بازی را رقم زد. برزیل در نیمه دوم حتی بدتر بود و وینیسوس جونیور که در تیم ملی کاملاً متفاوت از رئال مادرید است، تنها ضربه در چهارچوب میزبان را زد. برزیل سه شنبه در آسونسیون میهمان پاراگوئه است. اکوادور هم که بعد از پنج بازی بدون باخت، شکست خورد، در کیتو میزبان پرو تیم رده آخر آمریکای جنوبی در مقدماتی جام جهانی خواهد بود.



اروگوئه با ۱۴ امتیاز از هفت بازی و چهار امتیاز اختلاف نسبت به آرژانتین صدرنشین در رده دوم جدول مقدماتی جام جهانی در آمریکای جنوبی قرار دارد. این تیم سه شنبه در ونزوئلا روبه‌رو می‌شود و پاراگوئه هم به مصاف برزیل می‌رود. شش تیم اول آمریکای جنوبی مستقیماً به جام جهانی ۲۰۲۶ راه پیدا می‌کنند و تیم هفتم به پلی‌آف می‌رود.

سینر و فریتز در فینال یو.اس اوپن

دوئل نوابغ جوان تنیس در نیویورک

برایش باقی نمانده بود و سینر با دو بریکی که به دست آورد ۶ بر ۲ به برتری رسید. با برگزار شدن و مرد شماره یک تنیس جهان یعنی یانیک سینر ایتالیایی، با پیروزی سه بر صفر مقابل جک درنپر بریتانیایی به دومین فینال گرنداسلم خود در این فصل رسید. درنپر بریتانیایی که اولین حضورش در نیمه‌نهایی یک گرنداسلم را تجربه می‌کرد در دو ست اول مقاومت و سرسختی زیادی برابر مرد اول تنیس جهان نشان داد اما تجربه بالاتر سینر در میادین بزرگ به کارش آمد و او با برتری ۷ بر ۵ و ۷ بر ۵ در دو ست دوم و سوم اما درنپر دیگر رمقی

روز جمعه مسابقات مرحله نیمه‌نهایی آخرین گرنداسلم فصل تنیس در آمریکا برگزار شد و مرد شماره یک تنیس جهان یعنی یانیک سینر ایتالیایی، با پیروزی سه بر صفر مقابل جک درنپر بریتانیایی به دومین فینال گرنداسلم خود در این فصل رسید. درنپر بریتانیایی که اولین حضورش در نیمه‌نهایی یک گرنداسلم را تجربه می‌کرد در دو ست اول مقاومت و سرسختی زیادی برابر مرد اول تنیس جهان نشان داد اما تجربه بالاتر سینر در میادین بزرگ به کارش آمد و او با برتری ۷ بر ۵ و ۷ بر ۵ در دو ست دوم و سوم اما درنپر دیگر رمقی

برایش باقی نمانده بود و سینر با دو بریکی که به دست آورد ۶ بر ۲ به برتری رسید. با برگزار شدن و مرد شماره یک تنیس جهان یعنی یانیک سینر ایتالیایی، با پیروزی سه بر صفر مقابل جک درنپر بریتانیایی به دومین فینال گرنداسلم خود در این فصل رسید. درنپر بریتانیایی که اولین حضورش در نیمه‌نهایی یک گرنداسلم را تجربه می‌کرد در دو ست اول مقاومت و سرسختی زیادی برابر مرد اول تنیس جهان نشان داد اما تجربه بالاتر سینر در میادین بزرگ به کارش آمد و او با برتری ۷ بر ۵ و ۷ بر ۵ در دو ست دوم و سوم اما درنپر دیگر رمقی

برایش باقی نمانده بود و سینر با دو بریکی که به دست آورد ۶ بر ۲ به برتری رسید. با برگزار شدن و مرد شماره یک تنیس جهان یعنی یانیک سینر ایتالیایی، با پیروزی سه بر صفر مقابل جک درنپر بریتانیایی به دومین فینال گرنداسلم خود در این فصل رسید. درنپر بریتانیایی که اولین حضورش در نیمه‌نهایی یک گرنداسلم را تجربه می‌کرد در دو ست اول مقاومت و سرسختی زیادی برابر مرد اول تنیس جهان نشان داد اما تجربه بالاتر سینر در میادین بزرگ به کارش آمد و او با برتری ۷ بر ۵ و ۷ بر ۵ در دو ست دوم و سوم اما درنپر دیگر رمقی

